
 

 
Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

09.09. 2021      № 839 
г. Славгород 

 
 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Славгорода Алтайского края 
от 13.11.2018 № 1001 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности муниципального 
образования город Славгород 
Алтайского края на 2019-2022 годы» 
 

 
В связи с приведением в соответствие с Решением Славгородского го-

родского Собрания депутатов Алтайского края от 24.08.2021 № 37 «О внесении 

изменений в решение Славгородского городского Собрания депутатов от 

22.12.2020 № 38 «Об утверждении бюджета города Славгорода на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов», п о с т а н о в л я ю : 
1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского 

края от 13.11.2018 № 1001 «Об утверждении муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования город Славгород Алтайского края на 2019-2022 
годы» изменения следующего содержания: 

1.1 в паспорте Программы: 
позицию "Объемы финансирования программы" изложить в следующей 

редакции: 
"Объемы финансирования 
программы" 

- Общий объем финансирования - 727408,73 
руб., в том числе: 
- средства местного бюджета - 727408,73 руб.; 
- внебюджетные источники - 0,00 руб. 
в том числе по годам: 
2019 г. - 336000, 00 руб., из них: 336000 руб. 
- местный бюджет; 0,00 руб. - внебюджетные 

источники. 
2020 г. - 271408,73 руб., из них: 271408,73 руб. - 
местный бюджет; 0, 00 - внебюджетные 

источники. 
2021 г. - 20000 руб., из них: 20000 руб. - 



 

местный бюджет; 0,00 - внебюджетные 

источники. 
2022 г. - 100000 руб., из них: 100000 руб. - 
местный бюджет; 0,00 - внебюджетные 

источники.". 
 
1.2. Таблицу 6 к Программе изложить в новой редакции согласно при-

ложению к настоящим изменениям соответственно. 
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации города Славгорода. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кравцова В.Н. 
 
 
 
Глава города                                                                                              Л.В. Подгора 
 

 



 

Приложение  
к постановлению администрации 

города Славгорода Алтайского 

края 
от 09.09.2021 № 839 

 
Перечень мероприятий программы 

 

Объемы финансирования мероприятий Программы в 2019 - 2022 годах (руб.) 
Необходимые мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности зданий (за счет средств местного бюджета) 

Наименование и 

адрес объекта 

(здания) 

Замена оконных 

блоков на 

пластиковые 
Установка приборов учета 

Установка 
энергосбере-
гающих ламп 

(светодиодных 

светильников) 

Проведение госповерки 

приборов учёта 

энергоресурсов 

Установка дат-
чиков движе-
ния для вклю-
чения освеще-

ния 

Год 

проведе

ния 

меро-
приятия 

Ожидаемый 

результат кол- во СТОИМОСТ

Ь, руб. 

Потребляе-
мый энер-
горесурс 

(тепло, вода, 

электро-
энергия) 

кол- во стои-
мость, 

руб. 

кол- во стои-
мость, 

руб. 

Потребляе-
мый энерго-

ресурс (тепло, 

вода, 

электроэнер-
гия) 

кол- во стои-
мость, 

руб. 

кол- во стои-
мость, 

руб. 

Администрация 

города Славго-
рода, ул. 

К.Либкнехта, 136 

20 336000 - - - - -0 - - - - - 2019 

Экономия 

бюджетных 

средств; со-
кращение 

теплопотерь 

здания 



 

Администрация 

города Славго-
рода, ул. 

К.Либкнехта, 136 

27 271408,73 - - - - - - - - - - 2020 

Экономия 

бюджетных 

средств; со-
кращение 

теплопотерь 

здания 

МБДОУ 

«Детский сад № 

43» 
- - - - - 15 20000 - - - - - 2021 

Экономия 

бюджетных 

средств; со-
кращение теп- 
лопотерь зда-

ния 

Спорткомплекс 

«Урожай» г. 

Славгород, ул. 
К. Маркса, 
288А/1 

4 73800 - - - - - - - - - - 2022 

Экономия 

бюджетных 

средств; со-
кращение 

теплопотерь 

здания 

Спорткомплекс 

«Кристалл» г. 

Славгород, ул. 
К. Маркса, 185 

- - - - - 10 7000 - - - - - 2022 

Экономия 

бюджетных 

средств 

Детский сад № 

43» - «детский 

сад № 40», кор-
пус 2 

- - вода 1 6000 - - вода 2 6000 4 7200 2022 

Экономия 

бюджетных 

средств, недо-
пущение учёта 

потребления 

энергоресурсов 

по расчётному 

методу 



 

ИТОГО:  681208,73   6000 25 27000  2 6000 4 7200  727408,73 

 


